
Ergänzungsmobilität1

Damit Frisches
auch frisch ankommt.
Kühlfahrzeuge



Kühlfahrzeuge von Auto Wichert2

Kühlfahrzeuge von Auto Wichert
Fahrzeuge zu entwickeln, die auch empfindliche Güter problemlos 
transportieren können, ist uns immer wieder ein neuer Ansporn. 

So haben wir in den letzten Jahren zusammen mit unseren Partnern 
erfolgreich eine Auswahl an Kühlfahrzeugen entwickelt, die es Ihnen 
erlaubt Ihre Güter zu jeder Zeit gefahrlos von A nach B zu bringen. 

Bei Auto Wichert können Sie Volkswagen Nutzfahrzeuge vom Caddy  
mit Frischedienstausbau bis zum Crafter mit Tiefkühlkoffer anmieten. 
Die Fahrzeuge sind perfekt ausgestattet, ob für Nahrungsmittel, Blut-
konserven oder Arzneimittel.

Ersatz-Mobilität

Sollte Ihr eigenes Frischdienstfahrzeug einmal eine Panne haben, 
halten wir Sie mobil und sorgen dafür, dass Ihre Waren mit unseren 
Tiefkühl-Frischdienstfahrzeugen auch frisch ans Ziel kommen.

Allgemeine Mietbedingungen 3

Mindestalter:
21 Jahre

Führerschein:
Klasse 3 erforderlich

Zahlung:
Die Mietpreise basieren auf der Berechnung von Zeit und Fahrstrecke. 
Alle Preise werden pro angefangenem Zeitraum berechnet und gelten 
pro angefangenen 24 Stunden. Die Kosten für Ölverbrauch, Wartung 
und Verschleißreparaturen sind im Mietpreis enthalten. 

Kraftstoffkosten gehen zu Lasten des Mieters. Alle Preise gelten bei 
Rückführung des Fahrzeugs zur Vermietstation. Eine Rücknahme erfolgt 
nur während der Öffnungszeiten der Vermietstation. 

Bei Anmietung benötigen wir eine EC- oder Kreditkarte gemäß Aushang 
und nach den Bedingungen des jeweiligen Ausstellers.

Kaution:
Bei Übergabe des Fahrzeugs ist eine Kaution in Höhe von 750,- € zu 
hinterlegen, die bei ordnungsgemäßer Fahrzeugrückgabe zurück-
erstattet wird.

Versicherung:
Die Mietpreise beinhalten eine Haftpflichtversicherung mit 
begrenzter Deckung von 100 Mio. €.
Bei Personenschäden: 8 Mio. € je geschädigte Person.

Ebenfalls enthalten ist eine Teilkaskoversicherung mit einer Selbst-
beteiligung von 150,- € je Schadenfall. Die Mietpreise enthalten eine 
Vollkaskoversicherung mit Selbstbeteiligung von 1.500,- €.

Durch eine zusätzliche Gebühr von 20,- € pro Tag können Sie die 
Selbstbeteiligung der Vollkaskoversicherung von 1.500,- € auf 150,- € 
beschränken.



VW Crafter-Tiefkühlkoffer4

Innenlänge:

Innenbreite:

Innenhöhe:

Innenhöhe unter dem Verdampfer: 

Ladekantenhöhe (ca.):

Nutzlast bis zu:

Ladevolumen (ca.):

Lademenge E2-Kisten (ca.):

Euro-Paletten auf dem Boden:

Technische Daten

VW Crafter 2.0 TDI 120 kW (163 PS) 5

Tagestarif Serviceersatz inkl. 100 km

Tagestarif inkl. 300 km

Tagestarif inkl. 500 km  

Wochentarif inkl. 1.500 km

Wochenendtarif inkl. 1.000 km   

Monatstarif inkl. 3.000 km

Zusätzliche km für alle Tarife

- Fahr- und Standkühlung (-20°C bis +25°C)

- Integrierte Carrier Xarius 500 Kühlanlage

- Zurrleisten an den Seitenwänden zum Sichern der Ladung

- Lamellen-Kältevorhang am Heckportal

- Teleskop-Sperrstange zur Ladegutsicherung

- Seitentür rechts

- Pharmaqualifizierung, Lebensmittelhygiene einwandfrei

- ATP-Zertifikat 

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Angebot nur für Gewerbetreibende. Der Preis 
beinhaltet eine Haftpflicht- sowie eine Vollkaskoversicherung mit 1.500,- € Selbstbeteiligung.

Fahrzeugausstattung

Tarife  Mietpreise  

332 cm

187 cm 

192 cm 

175 cm

91 cm

1.070 kg

11,90 m3

21

5

99,- €          

169,- €    

199,- €   

659,- €  

249,- €             

1.890,- €

0,41 €



VW Caddy Maxi Frischedienstausbau6

Innenlänge: 

Innenbreite:

Innenhöhe:

Innenhöhe unter dem Verdampfer: 

Breite zwischen den Radkästen: 

Durchgangsbreite Schiebetür:

Durchgangsbreite Heckseite:

Nutzlast bis zu:

Ladevolumen (ca.):

Lademenge E2-Kisten (ca.):

E2-Kisten auf dem Boden:

Euro-Paletten auf dem Boden: 

Technische Daten

VW Caddy 1.6 TDI 75 kW (102 PS) 7

Tagestarif Serviceersatz inkl. 100 km          

Tagestarif inkl. 300 km   

Tagestarif inkl. 500 km   

Wochentarif inkl. 1.500 km  

Wochenendtarif inkl. 1.000 km            

Monatstarif inkl. 3.000 km

Zusätzliche km für alle Tarife

- Fahrkühlung (von +2°C bis +12°C)

- Standkühlung über 220 V Anschluss 

- Integrierte Konvekta SET-line 2000 Kühlanlage

- Zurrleisten an den Seitenwänden zum Sichern der Ladung

- Digitales Bedienelement im Fahrerhaus

Tarife  Mietpreise  

Fahrzeugausstattung

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Angebot nur für Gewerbetreibende. Der Preis 
beinhaltet eine Haftpflicht- sowie eine Vollkaskoversicherung mit 1.500,- € Selbstbeteiligung.

206 cm

117 cm 

108 cm 

920 cm

108 cm 

620 cm 

108 cm 

612 kg

2,45 m3

30

8 (bis max. 32)

1

49,- €          

89,- €    

119,- €   

299,- €  

139,- €             

990,- €

0,24 €



VW T5-Cool Max S (breit)8

Innenlänge:

Innenbreite:

Innenhöhe: 

Innenhöhe unter dem Verdampfer: 

Breite zwischen den Radkästen: 

Ladekantenhöhe (ca.):

Nutzlast bis zu:

Ladevolumen (ca.):

Lademenge E2-Kisten (ca.):

Technische Daten

9VW T5 Transporter 2.0 TDI 75 kW (102 PS)

Tagestarif Serviceersatz inkl. 100 km        

Tagestarif inkl. 300 km    

Tagestarif inkl. 500 km  

Wochentarif inkl. 1.500 km

Wochenendtarif inkl. 1.000 km    

Monatstarif inkl. 3.000 km

Zusätzliche km für alle Tarife

- Fahrkühlung (bis +2°C)

- Standkühlung über 220 V Anschluss 

- Konvekta Kühl-Klima-Kombination FK 2000+

- Zurrleisten an den Seitenwänden aus Aluminium

- Teleskop-Sperrstange zur Ladegutsicherung

- Seitentür rechts mit eingebauter Verschlussdichte Breite 900 mm

Tarife  Mietpreise  

Fahrzeugausstattung

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Angebot nur für Gewerbetreibende. Der Preis 
beinhaltet eine Haftpflicht- sowie eine Vollkaskoversicherung mit 1.500,- € Selbstbeteiligung.

252 cm

203 cm 

110 cm 

925 cm

134,5 cm 

71 cm

1.350 kg

5,6  m3

83

89,- €          

149,- €    

159,- €   

599,- €  

199,- €             

1.690,- €

0,37 €



10

Innenlänge: 

Innenbreite:

Innenhöhe: 

Innenhöhe unter dem Verdampfer: 

Breite zwischen den Radkästen: 

Nutzlast bis zu: 

Ladevolumen (ca.):

Lademenge E2-Kisten (ca.):

E2-Kisten auf dem Boden:

Europaletten auf dem Boden:

Technische Daten

VW T5 Kasten Frischedienstausbau 11VW T5 Kasten 2.0 TDI 75kW (102 PS)

Tagestarif Serviceersatz inkl. 100 km       

Tagestarif inkl. 300 km

Tagestarif inkl. 500 km  

Wochentarif inkl. 1.500 km

Wochenendtarif inkl. 1.000 km   

Monatstarif inkl. 3.000 km

Zusätzliche km für alle Tarife

- Fahrkühlung (von +2°C bis +12°C)

- Standkühlung über 230 V Anschluss 

- Integrierte Konvekta SET-line 2000 Kühlanlage 

- Zurrleisten an den Seitenwänden aus VA

- Entnehmbarer Zwischenboden

- Antirutschmatte für den Zwischenboden

Tarife  Mietpreise  

Fahrzeugausstattung

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Angebot nur für Gewerbetreibende. Der Preis 
beinhaltet eine Haftpflicht- sowie eine Vollkaskoversicherung mit 1.500,- € Selbstbeteiligung.

220 cm

145 cm 

119 cm 

107 cm

121 cm 

710 kg

3,2  m3

50

10

2

69,- €          

119,- €    

139,- €   

449,- €  

189,- €             

1.390,- €

0,33 €



Von uns dürfen Sie viel erwarten!

• Neuwagen Verkauf

   Leasing, Finanzierung und Versicherung

• Freizeit- und Reisemobile 

• Jahreswagen/Tradeport Partner

• Gebrauchtfahrzeuge

• Sonderauf- und ausbauten

• Kostenloser Ersatzwagen

• 24-Stunden-Notdienst

• Tag & Nacht Service

Nutzfahrzeuge bei Auto Wichert:

Bester Service und kompetente Beratung. 

Überzeugen Sie sich!

Service mit 
Leidenschaft.
Auto Wichert GmbH      |     info@auto-wichert.de      |     www.auto-wichert.de/vermietung

• Euromobil-Mietwagenservice• Express-Service
• Exklusives Zubehör• ABT-Partner

• Gasprüfung
• Schadenabwicklung• Hol- und Bring-Service• Karosseriebau

• Reifenservice
• Eigene Lackiererei

Bornkampsweg 2  |  Hamburg  |  Tel. 040 . 80 00 20-0 *
Segeberger Ch. 181-188a  |  Norderstedt  |  Tel. 040 . 52 99 07-0 *
Wendenstr. 150-160  |  Hamburg  |  Tel. 040 . 25 15 16-0 *
Stockflethweg 30  |  Hamburg  |  Tel. 040 . 52 72 27-0 °
Hoheluftchaussee 153  |  Hamburg  |  Tel. 040 . 42 30 05-0 ° 
Holsteiner Chaussee 190  |  Hamburg  |  Tel. 040 . 57 70 979-0 ° 
Ohechaussee 194  |  Norderstedt  |  Tel. 040 . 30 98 54 47-0 ° 

* TradePort, ° nur Service-Partner,  + Volkswagen Agentur

+



IHRE ANSPRECHPARTNER ZUR TERMINABSPRACHE

Simone JohannSen

Telefon 040 . 25 15 16-85
simone.johannsen@auto-wichert.de

Mike Heckler

Telefon 040 . 80 00 20-305
mike.heckler@auto-wichert.de

Auto Wichert GmbH
Bornkampsweg 2
22761 Hamburg

Mo.-Fr.  7.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Sa.  9.00 Uhr bis 13.00 Uhr

Auto Wichert GmbH
Wendenstraße 150-160
20537 Hamburg

Mo.-Fr.  7.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Sa.  9.00 Uhr bis 13.00 Uhr

Service mit 
Leidenschaft. Auto Wichert GmbH   |    www.auto-wichert.de/vermietung


